Diário   Oficial Página 30   07 de Dezembro de 2022 Nº 28.389
<BEGIN:1408057:30>

PORTARIA Nº.  163/2022/SECITECI/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Reabrir o prazo de inscrições e candidatura para o Prêmio de
Reconhecimento Inova Mato Grosso Edição 2022/2023, publicada Diário
Oficial n° 28.333, em 20 de setembro de 2022, página 52 a 55, que
doravante passa a ter o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA - PRÊMIO INOVA MT -2º Edição
ETAPA DATA HORÁRIO

Lançamento do Prêmio Inova MT 20/09/2022 19:00 horas
Período de inscrição e candidatura 20/09 a

11/11/2022
Dentro do período

estipulado
Reabertura do período de inscrições

e candidatura
08/12/2022 a
28/02/2023

Dentro do período
estipulado

Período de classificação das
candidatas

14/03/2023 Dentro do período
estipulado

Fase de Validação - Entrevistas 16 a 31/03/2023 Dentro do período
estipulado

Banca de Juízes 03/04/2023 09:00 horas
Comunicação dos Finalistas 04 e 05/04/2023 Dentro do período

estipulado
Premiação - Reconhecimento 05/04/2023 A partir das 19:30 horas

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2022.

Maurício Munhoz Ferraz
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

SECITECI/MT
<END:1408057:30>

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1408106:30>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2022/SEDEC
PROCESSO N° SEDEC-PRO-2022/03311

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico
- SEDEC - CNPJ nº 03.507.415/0013-88. CONTRATADO: Centro de
Integração Empresa Escola - CIEE - CNPJ n° 61.600.839/0001-55
OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de
serviços para agenciamento de estudantes de graduação e pós-graduação
(lato e stricto sensu), para preenchimento de bolsas de estágio, em
atendimento à demanda da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico - SEDEC, que deriva da adesão à Ata de Registro de Preços nº
007/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 001/2022/SEPLAG,
em conformidade com o Termo de Referência apresentado e demais
anexos, independente de transcrição.
VALOR: R$ 555.270,36 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e
setenta reais e trinta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17101.2007.3390.3900.196.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze)
meses, contados da assinatura deste Termo, podendo ser prorrogável nas
hipóteses da Lei de Licitações nº 8.666/1993 e alterações.
ASSINATURA: 06/12/2022
ASSINAM: JEFFERSON PREZZA MORENO - Secretário de Estado de
Desenvolvimento Econômico (Em substituição - Portaria n° 122/2022/
SEDEC) - Contratante - JULIO CÉSAR DA SILVA - Centro Integração
Empresa Escola - CIEE - Contratada.
<END:1408106:30>

<BEGIN:1408126:30>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 2804-2022-SEDEC, Processo:
SEDEC-PRO-2022/03569

Partes:  SEDEC-MT CNPJ: N° 03.507.415/0013-88 e a Associação
Mato-Grossense de Inclusão Sociocultural-AMISCIM -CNPJ Nº
08.973.012/0001-04.
Objeto: Criação e confecção de material para promoção e divulgação do
Turismo no destino Mato Grosso.
Origem do Recurso: Emendas Parlamentares: Deputado Estadual
Nininho, EP nº 50, no valor de R$ 80.000,00; Deputado Estadual Gilberto
Cattani EP nº 50, no valor de R$ 100.000,00
Dotação Orçamentária: OU: 17.101, Programa: 996, Paoe: 8026,
Natureza de Despesa:  3350, Fonte: 100.7.1
Valor do Concedente: R$ 180.000,00
Assinatura: 06/12/2022
Vigência: 30/06/2023
Assinam: Jefferson Preza Moreno-Sec. de Estado em Exercício-
SEDEC-MT e Emanuellle Calgaro-Presidente da AMISCIM.
<END:1408126:30>

<BEGIN:1408088:30>

PORTARIA N° 057/2022/SEDEC - DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a designação dos fiscais na
qualidade de titular e suplente do Contrato
n° 045/2022, firmado entre o Estado de Mato
Grosso por intermédio da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Econômico - SEDEC e a
empresa Instituto Capacitações e Pós Graduações
Ltda. EPP.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -
SEDEC, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas pela
legislação em vigor,
RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores Thania Zanette, matrícula n° 114055, na
qualidade de fiscal titular, e Everton Fernando Barbosa, matrícula n°
200427, na qualidade de fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato abaixo relacionado, celebrado entre o Estado de
Mato Grosso, por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico - SEDEC, e a empresa descrita na planilha abaixo:

Processo  Contrato Contratada Objeto
S E D E C -
P R O -
2022/02979

045/2022 Instituto
Capacitações
e Pós
Graduações
Ltda. EPP

contratação de empresa especializa-
da para Contratação de Capacitação
pessoal no curso da nova lei de
licitações, denominado  Fundamentos
da  Nova  Lei  de  Licitações  e  Contratos
Administrativos, para agentes políticos
e servidores da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Art. 2° - O servidor Everton Fernando Barbosa, nomeado como fiscal
suplente, substituirá a servidora titular no período de férias, licenças e
demais ausências desta.
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

ANDRÉA ANDOLPHO DE MORAES
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC
(Original assinado)

<END:1408088:30>

<BEGIN:1408109:30>

PORTARIA N° 058/2022/SEDEC - DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a designação dos fiscais na
qualidade de titular e suplente do Contrato n°
046/2022, firmados entre o Estado de Mato
Grosso por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico SEDEC e a empresa
Centro de Integração Empresa Escola - CIEE.

À SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -
SEDEC, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas pela
legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar as servidoras Samanda Cristina Souza de Moraes,
matrícula n° 137383, na qualidade de fiscal titular, e Sonia Romão Gomes,
matrícula n° 213602, na qualidade de fiscal suplente, para acompanhar
e fiscalizar a execução do Contrato abaixo relacionado, celebrado entre
o Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico-SEDEC, e a empresa descrita na planilha
abaixo:

Processo  Contrato Contratada Objeto
S E D E C -
P R O -
2022/03311

046/2022 Centro de
Integração
Empresa
Escola -
CIEE.

Contratação de serviços para agenciamento
de estudantes de graduação e pós-gradua-
ção (lato e stricto sensu), para preenchimen-
to de bolsas de estágio, em atendimento à
demanda da Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Econômico - SEDEC, que deriva
da adesão à Ata de Registro de Preços nº
007/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 001/2022/SEPLAG.

Art. 2° - A servidora Sonia Romão Gomes, nomeada como fiscal suplente,
substituirá a servidora titular no período de férias, licenças e demais
ausências desta.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

ANDRÉA ANDOLPHO DE MORAES
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico
(Original assinado)

<END:1408109:30>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-12-07T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial